
' ' -  Spørgsmål til ministrene. , 5316 

[Ministeren for offentlige arbejder,] 
man derfor den af nævnte "iirbejdsgruppé 
foreslåede linjeføring til grund i forslaget til 
lov nr. 167 af 27. maj 1 9 6 4 . .  , , t . . . .  
' Allerede i 1959 og 1960 har der af stads- 
ingeniørens direktorat været ført forhand- 
linger med henholdsvis rigshospitalet og 
Rockefeller Instituttet, ligesom rigshospi- 
talet i 1:961 til Københavns magistrat har 
fremsendt en udbygningsplan for rigshospi- 
talet, hvor det forudsatte motorvejsanlæg 
ud for rigshospitalet og Rockefeller Insti- 
tut tèt  er vist. Endvidere har der i april ; 
1964 været ført forhandling mellem vejdirek- 
toratet og Rockefeller Instituttet om motor- 
ve jens fremføring herudf or, hvorved det er 
blevet tilkendegivet, 'at det forudsatte 
motorvej sanlösg ikke ville berøre selve 
Rockefellerbygningen. ,; 

Det er ministeriet bekendt, at man for 
Panum Instituttet (på blegdamshospitalets 
grund) overvejer en udformning, hvorved 
ikke støjfølsomme funktioner anbringes i 
det motorvejen nærmest beliggende byggeri. 
For så vidt angår den endnu ikke påbegynd- 
te fløj af rigshospitalet, foregår d'er forhand- 
linger mellem vejdirektoratet 'og undervis- 
ningsministeriet med henblik på at begrænse , 
støj genen mest muligt. 

En overdækning af motorvejen på stræk- 
ningen ud for rigshospitalet kan over- ; 
vejes, men vil blive meget kostbar, og til- og 
frakørsler i en lukket tunnel vil volde trafik- 홢 
tekniske vanskeligheder. ' 

I øvrigt må det fremhæves, at rigshospi-. 
talet allerede nu ligger ved en stærkt trafi- 
keret hovedfærdselsåre, der også fremtidig 
vil blive stærkt befærdet, i fald man valgte 
en anden linje for motorvejens indføring. 

Det er i øvrigt et uafklaret spørgsmål, oih 
en forsænket motorgade med glidende trafik 
vil forårsage mere støj end en stærkt trafi- 
keret niveaugade, hvor bilerne bremser '",,op 
og atter starter ved signalregulèrede kryds. 

Dette problem bliver for tiden på mini- 
steriets foranledning ' , nærmere , undersøgt 
af en støt ekspert. , .. : - - 홢 : - ; ". 1: ' 

Til slut kan jeg oplyse, at det ved anven- 
delse af 'støttemure .. vil være muligt i alt 
væsentligt at holde vej anlægget inden for de 
grænser, der var forudsat ved det oprinde- 
lig af arbejdsudvalget i 1959 foreslåede pro- 

. j e k t :  홢홢 홢 ' 

Af Poul Møller til finansministeren (14. au- 
gust 1967); 
홢Vil ministeren meddele, hvilken ind- 

komstskatteskala han agter at fremlægge 
for folketinget som grundlag for beskat- 
ningen af indkomster, der er erhvervet 
i år?" ... 

>홢 Som det vil være bekendt, har flertanet 
bestående af socialdemokratiet og sociali- 
stisk folkeparti besluttet, at, der ikke ved 
opgørelsen af indeværende års indkomst kan 
foretages fradrag af de personlige skatter til 
stat. og kommune. Dette vil medføre vidt- 
gående ændringer i den udskriyningsskala, 
der hidtil har ligget til grund for indkomst- 
beskatningen. Til orientering skal jeg op- 
lyse, at flertallet ikke i forårets skatteforlig 
enedes om en skatteskala, som var fremlagt 
af finansministeren. Det er imidlertid meget 
vigtigt for borgerne s*a' tidligt som muligt 
at blive gjort bekendt med, hvilke ændringer - 홢 
' der sker i beskatningen af, deres indkomster. 
Det må synes at være et rimeligt krav. fi-  
nansministeren har hidtil svaret på tilsva- 
rende spørgsmål, at forslag vil blive fremsat 
i forbindelse med forelæggelsen af udsknv- 
ningsloven. Da dette tidligst kan ske efter 
folketingets åbning i oktober, har jeg med 
mit spørgsmål villet giye ministeren lejlig- 
hed t i t  over for offentligheden allerede nu-at 
meddele, hvilket ,iorslag han agter at frepft- 
sætte, når folketinget samles. 홢 홢 

Jeg skal blot tilføje, at det. naturligvis 
også er af afgørende betydning for de poli- 
tiske partiers arbejde med beskatningspro- 
blémerne, at der Iremlægges et forslag så 
tidligt som muligt. 

Finansminister Grünbaums svar (18. au- 
gust 1967): ; 
v Under forårets skatterefopriforhandlinger 
bebudede regeringen, at den ville søge skatte- 
ftAdra*gsregleR afskaffet fra og med skatte- 
året 1968-69, og den 19. maj 1967 fremsatte 
jeg i folketinget lovforslag herom. Forslaget 
blev ikke behandlet færdig før sommerfe- 
rien, ; og det vil blive genfremsat i begyn- 
delsen af næste , folketingsår. 홢 

i Når betalte personlige skatter ikke skal 
fradrages ved opgørelsen af den skatteplig- 
tige indkomst, bliver de; indkomstbèløb, 
hvoraf indkomstskatterne til staten bereg- 


